
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº001/2016 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CADASTRO RESERVA 
PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, de acordo com 
os itens 7. 7.1, 7.3, 11.5.2 e 11.8 do Edital nº001/2016. 

MASCULINO 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

860 Marcondes Miranda Rodrigues 465561 

875 Carlos Roberto Mazega 461251 

888 Edvaldo Antonio Dos Santos Filho 465652 

906 Carlos Roberto De Freitas 464279 

914 Luciano Ornela Lucio Da Silva 464648 

918 Julio Cesar Fernandes Caetano 462260 

920 Sandro De Paula 466544 

921 Alpidio Manoel De Carvalho 461801 

940 Maximiliano Pascoal De Paula Oliveira 468190 

947 Alexandre Costa 456813 

950 Anderson Merlo 466672 

973 Alessandro Doriedison Da Silva 463780 

981 Francisco Guimaraes Filho 465595 

999 Ricardo Alexandre Lapa Magalhaes 466244 

1001 Adalton Alexandre Sotero Da Silva 460383 

1004 Givanildo Martins 462934 

1012 Anderson Ferreira 465931 

1031 Fabiano Da Silva Bock 462052 

1058 Jenivaldo Valdevino De Espindula 463958 

1059 Paulo Henrique Alves Do Couto 464458 

1093 Alexandre Magno Silva Rangel 466945 

1096 Robson Alexandre Barbosa 466646 

1101 Maurilio Palhares Rosas 465938 

1105 Romulo Falcao Mascarenhas 463580 

1106 Joildo Chagas Cardoso 460998 

1109 Maxwell Patrick Da Silva Pereira 464478 

1140 Silas Santos De Oliveira 466875 

1149 Jonatan Lourenço Dias 467264 

1153 Wesley Dos Santos Martins 458388 

1157 Rondinei Paixao Dos Santos 456655 

1160 David Adame Ferreira 467003 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

1181 Evandro Milagre Ventura 466147 

1208 Wesley José De Oliveira 466285 

1210 Rafael Brasil De Oliveira 458982 

1227 Adilson De Paula Tiago 463572 

1234 Moyses Da Silva Machado 457561 

1235 Marco Antonio Caiafa Nazareth 464623 

1238 Yuri Brito Ramos Sales 461828 

1244 Sidney Bodart Lira Gonçalves 463961 

 

 

 

 Vitória/ES, 14 de Dezembro de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

                                         


